ПРОТОКОЛ

заседания комиссии об ответственности за незаконную реализацию алкогольной продукции
№5

26.04.2021 года

Присутствовало: 4 человека

Отсутствовало: 0 человек

Председатель комиссии:

директор МБУ «Благоустройство» города Кизела Старков Дмитрий Викторович

Члены группы:

диспетчер Кустова Алевтина Сергеевна

делопроизводитель Тимонина Наталья Михайловна
механизатор Царегородцев Иван Юрьевич
Повестка заседания комиссии:

1. Проведение беседы с работниками учреждения об ответственности за незаконную реализацию алкогольной продукции
Слушали: председателя комиссии Старкова Д.В., который в своем выступлении рассказал работникам об ответственности за незаконную реализацию алкогольной продукции несовершеннолетним.
И  пояснил, что:

Каждый год в Российской Федерации в целом и на территории г. Кизела в частности наибольшее количество преступлений и правонарушений совершается в состоянии алкогольного опьянения. Это и преступления против личности и в сфере безопасности дорожного движения и имущественные преступления. Каждый год фиксируются случаи отравления граждан алкогольной продукции в том числе со смертельным исходом.

За нарушение установленного порядка предусмотрена как административная, так и уголовная ответственность.

Выдал работникам для ознакомления «Памятку»- ответственность за незаконную реализацию алкогольной продукции
Решили:

1. Признать работу комиссии удовлетворительной.

2. Разместить информацию о работе комиссии на официальном сайте администрации городского округа «Город Кизел» (Официальный сайт: http://www.kizelraion.ru).
Председатель комиссии                                                                  Д. В. Старков